
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 26 

del 28/12/2018 

OGGETTO: “Sostituzione nominativo del Collegio Disciplinare Regionale” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTO  il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e 

ss.mm.ii; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO   il Provvedimento n. 106 del 26 aprile 2016 di convalida delle elezioni e contestuale 

insediamento degli eletti alle cariche associative del Comitato Regionale Marche; 

VISTO  il Codice etico, provvedimenti disciplinari e collegi disciplinari della Croce Rossa Italiana, in 

particolare l’art. 20.2 che prevede che i due soci membri del Collegio Disciplinare Regionale 

siano eletti dall’Assemblea Regionale con votazione a scrutinio segreto;  

PRESO ATTO  che l’Assemblea Regionale ha dato mandato al Consiglio Direttivo Regionale di nominare i 

due membri del Collegio Disciplinare Regionale tra i nominativi pervenuti dai Presidenti dei 

Comitati territoriali come unanimemente concordato nell’Assemblea del 01 aprile 2017; 

VISTO  la delibera regionale n.2 del 12/06/2017 in cui il Consiglio Direttivo Regionale nomina il 

collegio disciplinare regionale; 

INDIVIDUATO  nel socio Domenico Bavusi del Comitato di Marotta-Mondolfo membro del suddetto Collegio 

Disciplinare Regionale incongruenze di ruolo; 

INDIVIDUATO  nella socia Avv. Liliana Uncini del Comitato di Jesi, la figura idonea/professionalità adeguata 

a ricoprire l’incarico di membro del sopracitato Collegio;  

CONSIDERATE le forti competenze giuridiche e la comprovata etica associativa della professionalità/figura 

sopra individuata, riscontrabili anche dal curriculum della stessa; 

 

DETERMINA 

 Di sostituire il componente del Collegio Disciplinare Regionale DOMENICO BAVUSI, con la socia 

LILIANA UNCINI; 

 

 Di dare atto che il Collegio Disciplinare Regionale, fino alla fine del suo mandato, sarà così 

composto: 

 

 

 

mailto:marche@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

 

 

Presidente Regionale    componente di diritto  

 

Liliana Uncini                  in qualità di componente 

 

Sardella Simeone    in qualità di componente 

 

 

 

L’incarico si intende svolto a titolo gratuito e decadrà al termine del mandato di questo Consiglio direttivo 

Regionale. 

 

 

 

 

 

         Il Presidente 

        Fabio Cecconi 

mailto:cr.marche@cri.it

